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جزئیات انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: سامانه میراث که از هفته 
گذشته راه اندازی شده و به بهره برداری رسیده است آماده انتقال سهام عدالت از 

متوفی به وراث است و در این مراحل نیاز به پرداخت هیچ مبلغی نیست.
»مجید عشقی« در گفت وگو با ایسنا، درباره سامانه میراث اظهار کرد: براساس 
زمانبندی که شرکت سپرده گذاری مرکزی اعلام کرده است یکی از وراث 
می تواند به سایت شرکت سپرده گذاری مرکزی مراجعه کند و مشخصات متوفی 
را در آنجا وارد کند و نهایتا مشخص می کند که به کجا می خواهد برای اقدام 
مراجعه کند. وی اضافه کرد: وارث مورد نظر در این مرحله به یکی از شعب 
کارگزاری مراجعه می کند. در ادامه مدارک هویتی خود را شخص به همراه 
گواهی انحصار وراثت را باید ارائه کند. شرکت کارگزاری پس از کنترل و بررسی 
مدارک آن را وارد سامانه می کند و در مرحله بعدی عملیات انتقال تحریر را به 

صورت الکترونیکی به وراث متوفی انجام خواهد داد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: تصویر کارت ملی و صفحه اول 
شناسنامه متوفی، اصل یا تصویر برابر با اصل کارت ملی و صفحه اول شناسنامه 
تمامی وراث تعیینی در گواهی حصر وراثت، اصل یا تصویر برابر با اصل گواهی 
حصر وراثت متوفی و ارائه اصل یا تصویر برابر با اصل وصیت نامه در صورت وجود 
آن و اشاره به وصیت نامه در گواهی حصر وراثت از جمله مدارکی است که مردم 
برای مراجعه به دفاتر کارگزاری و انجام فرآیند انتقال سهام عدالت به آن نیاز 
دارند.  عشقی گفت: مردم بدانند در تمامی این مراحل و برای انتقال سهام عدالت 
از متوفی به وراث نیاز به پرداخت هیچ وجهی نیست چرا که کارمزد از طریق 
شرکت سپرده گذاری از محل منابعی که سهام عدالت دارد، پرداخت می شود و 

هیچ یک از وراث نیاز به پرداخت مبلغ ندارند.

سرنوشت استانداردهای ۸۵ گانه خودرویی
رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره به تهیه تقویم برای اجرای استانداردهای 
۸۵ گانه گفت: تلاش ما این است که خودروهایی که در شرف اجرای کامل 

استانداردها هستند، تا پایان سال به این هدف برسند.
مهدی اسلام پناه در گفت وگو با ایسنا، درباره جدیدترین وضعیت اجرای 
استانداردهای ۸۵ گانه، اظهار کرد: در مصوبه شورای عالی استاندارد مقرر شد 
رئیس سازمان ملی استاندارد و وزارت صمت تقویم اجرای استانداردها را تهیه 
کنند و در این تقویم اشاره شده که بازه های زمانی طراحی شود که در این راستا 
برنامه ریزی ها انجام شده است. به گفته وی گروه های زیادی از خودروها شامل 
این موضوع می شوند که تعدادی از آن ها در حال حاضر استانداردهای ۸۵گانه را 
پاس می کنند و برخی هم در حال برنامه ریزی با همکاری وزارت صمت هستند 

تا برای اجرای کامل آن ها اقدام کنند.
اسلام پناه با بیان اینکه مصوبه مربوط به زمان بندی اجرای استانداردهای ۸۵ 
گانه دارای چهار بند بوده، تصریح کرد: تلاش ما این است که خودروهایی که در 
شرف اجرای کامل استانداردها هستند، تا پایان سال به این هدف برسند. البته 
خودروهای کار، سواری، سنگین و غیره دسته بندی های متفاوت دارند و برای 
اجرای استانداردهای ۸۵ گانه برای آن ها به صورت جداگانه با همکاری وزیر 

صمت برنامه ریزی شده است.
گفتنی است؛ اسفند سال ۱۳۹۵ سازمان ملی استاندارد ایران از افزایش تعداد 
استانداردهای خودرویی از ۵۵ به ۸۵ مورد خبر داد و مقرر شد که تا دی ماه سال 
۱۳۹۷، تعداد استانداردهای اجباری خودروهای سواری به ۸۵ مورد افزایش یابد. 
اما فروردین ۱۴۰۰ شریعتی، رئیس وقت سازمان ملی استاندارد، از تعلیق ۹ مورد 
استانداردهای ۸۵ گانه به دلیل مشکلات ناشی از تحریم ها خبر داد. تاکنون تولید 
خودروهای پراید، تیبا، ساینا، پژو glx ۴۰۵ و slx و سمند به دلیل ناتوانی در 
رعایت استانداردهای ۸۵ گانه و همچنین نبود امکان ارتقای کیفیت آن ها متوقف 
شده اند. اوایل امسال با جدول ارائه شده از سوی دفتر صنایع خودرو وزارت 
صمت، زمانبندی اجرای استاندارهای ۸۵گانه به تفکیک گروه های خودرویی 
اعلام شده که طبق آن، استانداردهای جدید برای گروه خودروهای سواری )گروه 
خودرویی M۱( تعریف شده و نهایت زمان اجرایی شدن آن ها تیر ماه ۱۴۰۲ در 
نظر گرفته شده بود؛ بنابراین خودروهای سواری باید تا پایان تیر ماه، تمام موارد 
استانداردهای ۸۵گانه را پاس می کردند. اما حالا به نظر می رسد این مهلت تا 
پایان سال تمدید شده است. چرا که پیش تر هم معاون نظارت بر اجرای سازمان 
ملی استاندارد گفته بود بر اساس توافق بین وزیر صمت و رئیس سازمان ملی 
استاندارد، قرار شده تا پایان سال هر خودرویی که توانست استانداردهای ۸۵ گانه 

را بگذراند تاییدیه استاندارد دریافت کند و شماره گذاری شود.
اما نکته قابل تامل این است که خرداد ماه امسال قیمت محصولات گروه 
صنعتی ایران خودرو مشمول تغییرات قیمتی شد و علت آن هم افزوده شدن 

استانداردهای اجباری و اختیاری از تیر ماه عنوان شد.

کاهش جوجه ریزی 
معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: موضوع کاهش 
جوجه ریزی صحت ندارد و جوجه ریزی به اندازه کافی انجام شده و مشکلی 
بابت تامین مرغ نداریم. »محمدابراهیم حسن نژاد« در هشتمین نمایشگاه 
خوراک دام و طیور و آبزیان با اشاره به اهمیت تغذیه در صنعت دام و طیور 
گفت: تغذیه در دام و دامپروری موضوع مهمی است که حتی بنا به نظر 

دانشمندان بر ژنتیک نیز اثر می گذارد.
وی ادامه داد: امروزه پرداختن به تولید محصولات کشاورزی خصوصا 
خوراک دام به جهت اینکه در منطقه خشک و نیمه خشک هستیم از اهمیت 
به خصوصی برخوردار است.  معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی 
در بخش دیگری از صحبت هایش به وضعیت تولید مرغ در کشور اشاره کرد 
و گفت: اگر بخواهیم به اندازه نیاز کشور مرغ تولید کنیم، باید ۱۳۰ میلیون 
قطعه جوجه ریزی داشته باشیم چون روند استفاده از گوشت سفید به شدت 
رو به رشد است و مردم تمایل بیشتری به استفاده از مرغ و تخم مرغ دارند.

استفاده از ۵۰ درصد توان تولیدی 
کارخانه های خوراک دام و طیور

رئیس اتحادیه کارخانجات خوراک دام، طیور و آبزیان گفت: ظرفیت تولید 
کارخانه های خوراک دام و طیور در کشور ۳۰ میلیون تن است اما در حال 
حاضر ۱۵ میلیون تن خوراک تولید می شود که این یعنی از حدود ۵۰ درصد 

ظرفیت کارخانه های تولیدی استفاده می شود.
به گزارش ایسنا، رضا افتخارالدین در مراسم افتتاحیه هشتمین نمایشگاه 
تخصصی خوراک دام و طیور و آبزیان با بیان این که بیش از ۸۰۰ کارخانه 
خوراک دام و طیور در کشور داریم، گفت: ظرفیت تولید این کارخانه ها ۳۰ 
میلیون تن است اما در حال حاضر ۱۵ میلیون تن خوراک تولید می شود که 

این یعنی از حدود ۵۰ درصد ظرفیت کارخانه ها تولیدی استفاده می کنیم.
وی ادامه داد: صنعت تولید خوراک دام و طیور انحصار ندارد و هرکس از 

هر کارخانه ای که بخواهد می تواند خرید خود را انجام دهد.

رشد تولید ۲۲.۱ درصدی صنعت برق
»علی اکبر محرابیان« در مراسم افتتاح بیست و سومین نمایشگاه بین المللی 
و نخستین جشنواره و فن بازار تخصصی صنعت برق ایران با بیان اینکه تلاش 
وزارت نیرو از بدو شروع دولت سیزدهم با وجود ناترازی صنعت برق تامین برق 
پایدار مشترکان بود که برای این موضوع دو استراتژی تعریف شد، اظهار کرد: 
افزایش ظرفیت و توسعه هایی که در طول دو سال اخیر رقم خورد و همچنین 
سیاست های مدیریت مصرف از جمله دو استراتژی وزارت نیرو در این حوزه بود.

وی با اشاره به آمارهای ارائه شده از سوی مرکز پژوهش های مجلس گفت: این 
آمارها حاکی از این است که در هفت ماهه سال جاری صنعت برق از بالاترین 
رشد تولید و فروش در میان تمام صنایع برخوردار بوده است که این مسئله در 

راستای تحقق استراتژی افزایش ظرفیت محقق شده است.
 او با اشاره به راهکارهای وزارت نیرو در حوزه مدیریت مصرف برق نیز گفت: 
با بکارگیری از این دو استراتژی تلاش ما این بود که ناترازی ها را کم اثر کنیم و 
در زمان منطقی این ناترازی ها بطور کامل برطرف شود. وی با اشاره به مقایسه 
مصرف برق در بخش خانگی و صنعت در تابستان ۱۴۰۰ و ۱۴۰۲ گفت: در 
تابستان ۱۴۰۰ با توجه به ناترازی قابل توجه در این صنعت شاهد عدم تامین 

برق در این بخش بودیم.

ویژه 

خودرو 

تغذیه 

توانیر

بررسی الگوی مصرف  و درآمد خانوارهای 
استان تهران از سوی اتاق بازرگانی تهران نشان 
می دهد که طی سال های ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۱ 
شاهد جانشینی اقلام مصرفی و تغییر ترکیب 
مصرف خانوارها به سمت کالاهای ضروری 
همچون خوراک و مسکن هستیم و در بخش 
درآمد نیز ترکیب درآمد از مشاغل آزاد به 
سمت مشاغل غیر شغلی سوق پیدا کرده که 
یعنی اکثر درآمد خانوار از بخش هایی به دست 

می آید که به نظر می رسد مولد نیستند.
به گزارش ایسنا، معاونت بررسی های 
اقتصادی اتاق بازرگانی تهران در گزارشی 
تحت عنوان »بررسی الگوی مصرف  و درآمد 
خانوارهای استان تهران« با اشاره به اهمیت 
شناخت الگوهای مصرف خانوارها برای 
برنامه ریزی و سیاست گذاری، به بررسی 
داده های هزینه و درآمد خانوار مرکز آمار ایران 

پرداخته است.
این گزارش نشان می دهد طی سال های 
۱۳۹۶ تا ۱۴۰۱ شاهد جانشینی اقلام مصرفی 
و تغییر ترکیب مصرف خانوارها به سمت 
کالاهای ضروری همچون خوراک و مسکن 
هستیم. در مدت یاد شده حدود ۱۰ درصد به 
مجموع هزینه های مسکن و خوراک خانوارهای 
شهری و روستایی افزوده شده و در مقابل از 
سایر هزینه ها کاسته شده است. بر این اساس 
در طول سال های گذشته هزینه های مسکن و 
خوراک جایگزین، پوشاک، سلامت و بهداشت، 
حمل و نقل، ارتباطات، تفریح و سرگرمی و 
لوازم خانگی شده است. به نظر می رسد این 
تغییر نشان دهنده آثار اقتصادی ناشی از 
تورم و گران شدن سبد مصرفی خانوار به ویژه 
برای کالاهای ضروری باشد و این تغییر برای 

دهک های پایین درآمدی بیشتر بوده است.
در اصل در سال ۱۴۰۱ ترکیب هزینه ها 
در کل کشور شامل ۳۸.۰۳ درصد مربوط 
به مسکن، سوخت و روشنایی، ۲۶.۵ درصد 
هزینه های خوراکی و دخانی، ۱۱.۵۹ درصد 
هزینه های متفرقه )شامل خدمات آرایش و 
پیرایش شخصی، لوازم و کالاهای شخصی 
بادوام و بی دوام، حمایت های اجتماعی و 
خدمات مشاوره ای(، ۷.۴۵ درصد حمل و نقل 
و ارتباطات، ۵.۸ درصد بهداشت و درمان، 
۳.۵۶ درصد پوشاک و کفش، ۳.۱۲ درصد 

لوازم خانگی و هزینه نگهداری آن ۱.۰۸ درصد 
غذاهای آماده، رستوران و هتل، ۰.۸۸ درصد 
مربوط به تحصیل و آموزش، ۰.۸۸ درصد 
تفریحات و سرگرمی و ۱.۱۱ درصد مربوط به 

فروش کالاهای بادوام و سایر هزینه ها است.
تامین نصف درآمدخانوارها از مشاغل 
غیرشغلی در بخش دیگری از این گزارش به 
منابع درآمدی خانوار پرداخته شده است. بر 
این اساس درآمد خانوارها را می توان به سه 
گروه درآمدهای مربوط به مشاغل آزاد، حقوق 
و دستمزد و درآمدهای غیر شغلی تقسیم 
بندی کرد. درآمدهای غیرشغلی شامل حقوق 
بازنشستگی، برآورد اجاره بهای مسکن شخصی 
و سایر منابع درآمدی نظیر اجاره ازمحل کسب، 

ملک و زمین، درآمد حاصل از سود سپرده، 
دریافتی ازبیمه و کمک هزینه های تحصیلی 
و ... تشکیل شده است. بر اساس این گزارش 
متوسط درآمد خانوارهای شهری کل کشور 
در سال ۱۴۰۱ نشان می دهد ۳۳ درصد کل 
درآمد مربوط به حقوق و دستمزد، ۱۴ درصد 
بخش غیرکشاورزی، دو درصد مربوط به بخش 
کشاورزی، ۰.۴۶ درصد از محل یارانه و اکثر 
سهم یعنی ۵۱ درصد مربوط به درآمدهای 

غیرشغلی است.
به طور کلی الگوی درآمد خانوارها نشان 
می دهد که در طول سال های مورد بررسی، 
ترکیب درآمد از مشاغل آزاد به سمت مشاغل 
غیر شغلی سوق پیدا کرده است. این الگوی 

درآمدی می تواند نمایانگر این موضوع باشد که 
اکثر درآمد خانوار از بخش هایی به دست می آید 
که به نظر می رسد مولد نیستند. همچنین این 
اطلاعات حاکی از کاهش سهم درآمد حاصل از 

یارانه در سال های گذشته است.
اختلاف درآمد خانوارهای دهک های مختلف 
در بخش دیگری از این گزارش نیز به عنوان 
معیاری برای سنجش نابرابری، اختلاف درآمد 
خانوارها در سال ۱۴۰۱ مقایسه شده که نشان 
می دهد برای خانوارهای شهری کل کشور، 
درآمد دهک دهم حدود ۳۰ برابر بیشتر از 
دهک اول است این تفاوت برای خانوارهای 
روستایی ۱۸.۳ برابر و برای خانوارهای شهری 
تهران ۸.۶ برابر است. از طرف دیگر اختلاف 

درآمد و هزینه متوسط خانوارها در برخی 
سال های مورد بررسی بسیار پایین است که 
می تواند نشانگر پس انداز کم خانوارها باشد. 
در این خصوص با استناد به داده های سال 
۱۴۰۱، ۲۸.۲ درصد خانوارهای شهری و ۳۲.۵ 
درصد خانوارهای روستایی کشور هزینه های 

زندگی شان از درآمدشان کمتر بوده است. 
برای خانوارهای شهری کشور درآمد 
متوسط برای دو دهک اول کمتر از هزینه است 
و این موضوع برای خانوارهای روستایی شامل 
سه دهک اول و برای خانوار شهری تهران نیز 
شامل دهک اول درآمدی است و برای سایر 
دهک ها، به جز دهک دهم اختلاف هزینه و 

درآمد بسیار پایین است.

بیست و سومین نمایشگاه بین المللی صنعت برق و 
نخستین جشنواره و فن بازار تخصصی صنعت برق ایران با 
مشارکت ۴۷۴ شرکت داخلی و ۱۱۰ شرکت خارجی و با 
حضور ۲۶۲ مرکز منتخب علمی و شرکت دانش بنیان آغاز 

به کار کرد.
کالاهای ارائه شده در بیست و سومین نمایشگاه 
صنعت برق کشور شامل تولید، انتقال، توزیع، تجهیزات 
برق فشار قوی، متوسط و ضعیف، انواع تابلوهای برق، 
تجهیزات روشنایی، تجهیزات هوشمندسازی، دیزل ژنراتور 
و موتورهای الکتریکی، باتری و یو پی اس؛ سیستم های 
ارتینگ و حفاظت کاتدی، ترانسفورماتور، سیم و کابل، 
اتوماسیون صنعتی و ابزار دقیق و تجهیزات اندازه گیری، 
پیمانکار، مشاور، مراکز علمی تحقیقاتی و پژوهشی، خطوط 
انتقال نیرو و تجهیزات وابسته، پست های فشار قوی متوسط 
و ضعیف، انرژی های تجدیدپذیر و تجهیزات وابسته می شود.
طبق اعلام، در بیست و سومین نمایشگاه بین المللی 

صنعت برق، ۱۲ کشور مشارکت دارند که شامل ایتالیا، 
جمهوری چک، آلمان، چین، کره جنوبی، کرواسی، ترکیه، 
اسپانیا، هند، اسلوونی، لهستان و ژاپن است. همچنین 
همزمان با برگزاری بیست و سومین نمایشگاه بین المللی 
صنعت برق، جشنواره و فن بازار تخصصی صنعت برق ایران 
با هدف به هم رسانی فناوران و جامعه دانشگاهی با صنعت و 
رفع چالش های صنعت برق و با مشارکت ۲۶۲ شرکت کننده 

داخلی برگزار می شود.
معرفی افق های جدید فناورانه صنعت برق به منظور 
جهت دهی فعالیت های هسته های فناور و نخبگان، برگزاری 
نشست های تخصصی تبادل فناوری به منظور هم رسانی 
چالش ها و ظرفیت ها، ایجاد بستری برای معرفی ایده ها 
و تجاری سازی یافته های پژوهشی صنعت برق و انرژی، 
معرفی محصولات و خدمات فناورانه واحدهای فناور و 
شرکت های دانش بنیان، کمک به تامین مالی اجرای 
طرح های فناورانه و پیاده سازی ایده های نوآورانه، معرفی 

نیازهای فناورانه شرکت های تابعه وزارت نیرو، هم اندیشی، 
تبادل اطلاعات و آگاهی از آخرین دستاوردهای علمی 
جهان، معرفی پیشرفت ها، توانمندی ها و قابلیت های فنی و 
مهندسی صنعت برق کشور را از جمله مهم ترین محورهای 
این جشنواره تخصصی است. در این جشنواره و فن بازار، 
نیازهای فناورانه صنعت برق احصا و به فناوران و جامعه 
دانشگاهی اعلام می شود تا با تعامل حاصله از جدیدترین 
دستاوردهای علمی فناوران و جامعه دانشگاهی جهت رفع 

نیازها و چالش های صنایع و صنعت برق بهره برداری شود.
بر این اساس، تعداد کل محصولات اولیه دریافت شده 
در این جشنواره و فن بازار، ۶۹۵ محصول از ۳۴۶ شرکت را 
شامل می شد که پس از بررسی و ارزیابی های نهایی ۳۸۷ 
محصول از ۲۶۲ شرکت تائید شد. نخستین جشنواره و 
فن بازار تخصصی و بیست و سومین نمایشگاه بین المللی 
صنعت برق ایران از  ۲۳ تا ۲۶ آبان ماه در سالن ۴۰ محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود.

وزیر اقتصاد از جریمه ۲۶ هزار میلیارد تومانی بانک های 
متخلف در حوزه اعطای تسهیلات مسکن موضوع قانون 

جهش تولید مسکن خبر داد.
به گزارش ایسنا، سیداحسان خاندوزی اظهار کرد: 
بر اساس قانون جهش تولید مسکن بانک ها و مؤسسات 
اعتباری غیربانکی مکلفند حداقل ۲۰ درصد از تسهیلات 
پرداختی نظام بانکی در هر سال را با نرخ سود مصوب 

شورای پول و اعتبار به بخش مسکن اختصاص دهند.
وی افزود: سازمان امور مالیاتی کشور موظف است در 

صورت عدم رعایت این ماده قانونی، در قالب بودجه سنواتی، 
مالیاتی برابر ۲۰ درصد تعهد انجام نشده را از بانک ها و 
مؤسسات اعتباری مستنکف، أخذ و به خزانه داری کل کشور 
واریز کند و بر اساس این قانون این مبلغ به حساب صندوق 
ملی مسکن واریز می  شود. خاندوزی با اشاره به دستور رئیس 
جمهور در این زمینه در جلسه هفته گذشته شورای عالی 
مسکن به وزارت اقتصاد درباره ارائه گزارش در این زمینه 
گفت: بر اساس گزارش تهیه شده از عملکرد ۲۵ بانک تا ۱۵ 
آبان ماه سال جاری بر مبنای رای تجدید نظر دادرسی انجام 

شده ، ۲۶ هزار و ۲۶۳ میلیارد تومان جریمه برای بانک های 
متخلف نهایی شده است. وی گفت: مبلغ مطالبه شده از 
بانک های متخلف در پرداخت تسهیلات مسکن بر مبنای 
قانون جهش تولید مسکن ۶۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
بوده که در مرحله بدوی ۵۹ هزار و ۱۵۲ میلیارد تومان برای 
آنها رای صادر شده است و با نهایی شدن برخی دیگر از این 
آرا، جریمه ۲۶ هزار میلیارد تومانی گفته شده، بیشتر خواهد 
شد. وزیر اقتصاد با بیان اینکه پروسه های اینچنین در ادوار 
گذشته سال های متمادی به طول می انجامید، خاطرنشان 

کرد: سازمان امور مالیاتی در کمترین زمان ممکن اقدام به 
رسیدگی به این تخلف قانونی کرد و پرونده تمامی بانکها در 

این باره به زودی و به طور کامل نهایی خواهد شد .
خاندوزی اظهار کرد: تاکنون برای موسسه اعتباری نور، 
بانک دی، بانک صادرات، موسسه اعتباری ملل، بانک ایران 
زمین، بانک سامان، بانک کارآفرین، بانک پاسارگاد، بانک 
سینا، بانک شهر، بانک گردشگری، بانک پارسیان، بانک 
کشاورزی، بانک سپه، بانک سرمایه و پست بانک رای تجدید 

نظر صادر شده است.

آغاز به کار بیست و سومین نمایشگاه بین المللی صنعت برق

وزیر اقتصاد خبر داد

جریمه ۲۶ هزار میلیارد تومانی بانک های متخلف در پرداخت وام مسکن

بررسی های اقتصادی اتاق تهران نشان می دهد

تغییر الگوی مصرف خانوارهای ایرانی

با تصویب نمایندگان مجلس وام های مشاغل 
خانگی از ارائه ضامن معاف و صرفا مشمول دریافت 
سفته شدند.به گزارش ایسنا، به  دنبال تصویب تبصره 
۴ اصلاحی بند )پ( ماده ۶ لایحه برنامه هفتم توسعه 
در جهت حمایت از فعالان مشاغل خانگی در مجلس 
شورای اسلامی، دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت 
از مشاغل خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اطلاعیه ای صادر کرد. متن این اطلاعیه به شرح زیر 

است:
یکی از دغدغه های اصلی جامعه هدف حوزه مشاغل 
خانگی کشور برای دریافت تسهیلات، نبود ضامن بانکی 
و تأمین وثایق مورد نظر است که طی دو سال گذشته 
و با آغاز به کار دولت مردمی سیزدهم، دبیرخانه ستاد 
ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با تعامل و هماهنگی با بانک 
مرکزی و انعقاد تفاهم نامه با تعدادی از بانک های عامل 

درصدد رفع این مسأله برآمده است.
بر اساس تبصره ۴ اصلاحی بند )پ( ماده ۶ لایحه 
برنامه هفتم توسعه، متقاضیان راه اندازی کسب وکارهای 

خُرد خانگی می توانند صرفاً بر مبنای اعتبارسنجی و 
اخذ سفته تسهیلات دریافت کنند.

در راستای توسعه مشاغل خانگی در کشور گام های 
مؤثری از جمله تسهیل گری صدور مجوزها، افزایش 
سهم تسهیلات بانکی و رشد صعودی اشتغال ایجادی 
و دستیابی به سهم ۱۰ درصدی از یک  میلیون 
شغل ایجادی در سال ۱۴۰۱ )بیش از ۱۰۳ هزار 
شغل خانگی( برداشته شده است لذا دبیرخانه ستاد 
ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی وظیفه خود 
می داند از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی 

به جهت حمایت از رشد تولیدات خانگی تقدیر کند.
در اطلاعیه دبیرخانه ستاد ساماندهی  مشاغل 
خانگی آمده است: حمایت مجلس شورای اسلامی 
توانمندی های فعالان حوزه  نشان دهنده شناخت 
کسب وکارهای خانگی و اهتمام ویژه قوه مقننه در 
بهره گیری از ظرفیت های آنان است که این مسیر 
موجب اثرگذاری مستقیم در کاهش نرخ بیکاری و 
افزایش نرخ مشارکت اقتصادی به ویژه  اشتغالزایی 

بانوان خواهد شد.

بازار سرمایه دیروز روند نزولی نسبت به دیروز داشت 
و شاخص کل بورس با کاهش حدود ۱۰ هزار واحدی 

به دو میلیون و ۴۶ هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، بازار سرمایه روند نزولی نسبت به 
روز گذشته داشت و شاخص کل بورس با کاهش ۹۷۸۵ 
واحدی روی دو میلیون و ۴۶ هزار واحد ایستاد. شاخص 
کل هم وزن نیز با کاهش ۳۳۴۲ واحدی به ۷۰۲ هزار و 
۲۸۷ واحد رسید. در این بازار بیش از ۲۹۸ هزار معامله 
به ارزشی بالغ بر ۴۱ هزار و ۵۵ میلیارد ریال انجام شد.

فولاد مبارکه اصفهان، کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران، سرمایه  گذاری تامین اجتماعی، پالایش نفت 
اصفهان، ملی صنایع مس ایران، معدنی و صنعتی گلگهر 
و پالایش نفت تهران تاثیرترین نمادها بر شاخص کل 

بورس بودند که به غیر از کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران دیگر نمادهای مذکور روند نزولی نسبت به روز 
گذشته داشتند. بازار فرابورس نیز همین روند را داشت 
و امروز با کاهش ۹۰ واحدی به ۲۵ هزار و ۴۰ واحد 
رسید. در این بازار بیش از ۱۸۴ هزار معامله انجام شد 
که ارزش آنها بالغ بر ۳۹ هزار و ۸۲۳ میلیارد ریال بود.

نمادهای تاثیرگذار بر شاخص بورس شامل 
پتروشیمی زاگرس، ایران خودرو دیزل، تجلی توسعه 
معادن و فلزات، پلیمر آریاساسول، فولاد هرمزگان 
جنوب، سپیدار سیستم آسیا و پویازرکان آق دره بودند 
که در این میان به غیر از تجلی توسعه معادن و فلزات 
دیگر نمادهای مذکور روند نزولی نسبت به روز گذشته 

را تجربه کردند.

سید هادی ابطحی؛ مدیر عامل کارگزاری بانک 
صادرات در نشست خبری گفت: بزرگ ترین پروژه 
آموزشی در تاریخ بازار سرمایه ویژه پرسنل بانک 
صادرات برگزار شده است. این دوره اموزشی توسط 
بانک صادرات و کانون کارگزاران و کارگزاری بانک 

صادرات برگزار می شود.
به گزارش ایبنا،  وی افزود: این دوره اموزشی وسعت 
زیادی از نظر جغرفیایی دارد و ۲۰۰۰ شعبه بانک 
صادرات درگیر آموزش می شوند و این موضوع وسعت 
آموزش بازار سرمایه را افزایش می دهد. زیر ساخت ای 
تی به صورت تعاملی فراهم شده است و نو آوری خوبی 
در این زمینه انجام گرفته است. بانک صادرات قصد 
دارد موضوع آموزش را در اولویت قرار دهد و این 
موضوع اهمیت زیادی دارد و در سر فصل اصلی آموزش 
موضوعات مهمی قرار گرفته است و گواهی نامه در این 
دوره ها صادر می شود. هرایستگاه بانک صادرات به یک 

شعبه معاملاتی تبدیل خواهد شد.
 سید هادی ابطحی در پاسخ به خبرنگار ایبنا گفت: 
آموزش نقش اساسی در حرکت نقدینگی از بازار های 

سفته بازی به بازار سرمایه و تولید دارد، چرا که در 
بازار های سفته بازی آموزش کامل و کافی وجود ندارد. 
اما کسی که با دانش در بازار سرمایه، سرمایه گذاری 
می کند می تواند هیجانات خود را کنترل کند و می تواند 
پرتفوی خود را مدیریت کند. در این شرایط سرمایه 
گذار بازار سهام در کوتاه مدت و در بلند مدت در 
این بازار موفق خواهد شد. با استفاده از آموزش نفوذ 
بازار سرمایه در بین مردم افزایش خواهد یافت و حتی 
نقاط دوردست می توانند با استفاده از آموزش هایی که 
می بینند در این مناطق نیز سرمایه جدب بازار سهام 

شود.
 در ادامه این نشست سید محمد یزدی خواه، معاون 
بانکداری جامع بانک صادرات گفت: نقش اموزش در 
موفقیت افراد در بازار سرمایه مهم است و باید به این 
مهم توجه بیشتری داشته باشیم. متاسفانه اعتماد به 
بازار کاهش یافته است، زیرا افرادی که در گذشته 
به بازار ورود کرده بودند آموزش ندیده بودند. باشگاه 
مشتریان بانک صادرات نقش مهمی دارد تا افراد اموزش 

ببینند تا در معاملات خود موفق شوند.

مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی 
گفت: پس از صدور برگه مالیاتی برای خانه های خالی 
اگر ظرف مهلت ۱۰ روز مالیات این واحدها پرداخت 
نشود تمام محدودیت های پیش بینی شده در قانون از 
جمله ممنوع المعامله شدن و توقیف اموال برای مالک 
واحد مورد نظر اعمال خواهد شد. به گزارش ایسنا، 
شاهین مستوفی - مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان 
امور مالیاتی - اظهار کرد: در صورتی که فردی خانه 
خود را اجاره دهد تا ۱۵۰ متر در تهران و ۲۰۰ متر 
در سایر شهرها مشمول مالیات نیست. وی افزود: اگر 
مازاد بر متراژ مذکور طبق قانون مشمول مالیات باشد، 
مالیات اجاره محاسبه می شود. اما اگر این خانه بر اساس 
اطلاعات سامانه ملی املاک و اسکان فاقد بهره بردار 

بوده و خالی اعلام شود، در سال اول مالیات آن ۶ 
برابر، سال دوم ۱۲ برابر و سال سوم ۱۸ برابر محاسبه 
می شود. مستوفی تاکید کرد: مالکان خانه های خالی، 
پس از اعلام مالیات توسط سازمان امور مالیاتی کشور، 
یک ماه فرصت پرداخت دارند. در صورت عدم پرداخت 
ظرف مهلت یک ماه، برگ مطالبه مالیات مربوطه صادر 
و برای پرداخت مالیات به آنها ابلاغ می شود.   مدیر کل 
دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی گفت: در صورتی 
که مالیات مطالبه شده قطعی شود و ظرف مهلت ۱۰ 
روز پس از ابلاغ برگ قطعی بدهی قطعی شده پرداخت 
نشود تمام محدودیت های پیش بینی شده در قانون از 
جمله ممنوع المعامله شدن و توقیف اموال و ... با صدور 

برگه اجرائیه و ابلاغ آن انجام خواهد شد.

حذف شرط ضامن از وام های مشاغل خانگی

ریزش بازار بورس

نقش آموزش در حرکت نقدینگی از بازار های سفته بازی به بازار سرمایه 

ضرب الاجل مالیاتی به مالکان خانه های خالی


